[image: image1.png]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9,

телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru
Р Е Ш Е Н И Е № 1-3
Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 16 сентября 2024 года

Подписано Главой МО Ульянка 16 сентября 2024 года

О проекте муниципального правового акта о внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка и назначении публичных слушаний

Руководствуясь частью 2, пунктом 1 части 3 статьи 28 и частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 2.2, 3.1, 3.2, 4.1 – 4.4, 5.1 – 5.3 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании Муниципальный округ Ульянка, утвержденного решением Муниципального Совета МО Ульянка от 8 ноября 2018 года № 34-3, действующее с учетом изменений внесенных решениями Муниципального Совета МО Ульянка от 22 декабря 2021 года № 16-2 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 8 ноября 2018 года № 34-3 «Об утверждении новой редакции «Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании муниципальный округ Ульянка» и отмене решения Муниципального Совета МО Ульянка от 12 февраля 2018 года № 29-4 «Об утверждении «Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании муниципальный округ Ульянка», от 15 сентября 2022 года № 20-3 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 8 ноября 2018 года № 34-3 «Об утверждении новой редакции «Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании муниципальный округ Ульянка», от 30 ноября 2023 года № 27-6 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 8 ноября 2018 года № 34-3 «Об утверждении новой редакции «Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании муниципальный округ Ульянка» (далее – Положение), Муниципальный Совет МО Ульянка

РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка (далее – Проект) (приложение к настоящему решению).

2. Назначить публичные слушания по Проекту (далее – публичные слушания) на             01 октября 2024 года (начало публичных слушаний: 12 часов 00 минут, окончание публичных слушаний: 13 часов 00 минут, место проведения публичных слушаний: Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, помещение Муниципального Совета МО Ульянка, зал заседаний).

3. Сформировать Комиссию по организации и проведению публичных слушаний в количестве пяти человек в следующем составе:

- Хлебникова Оксана Николаевна – Глава МО Ульянка (председатель комиссии);

- Кондрашов Павел Вячеславович – депутат МО Ульянка седьмого созыва (заместитель председателя комиссии);

- Петров Никита Сергеевич – временно исполняющий обязанности Главы Местной Администрации МО Ульянка (член комиссии);

- Пахомова Елена Васильевна – заместитель Главы Местной Администрации МО Ульянка (член комиссии);

- Белкина Светлана Владимировна – руководитель организационно-административного отдела Муниципального Совета МО Ульянка (секретарь комиссии).

4. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний:
- обеспечить ознакомление жителей МО Ульянка с настоящим решением и Проектом муниципального правового акта;

- вести прием письменных предложений граждан по Проекту муниципального правового акта, а также вести протокол публичных слушаний (письменные предложения граждан принимаются до 17 часов 00 минут 30 сентября 2024 года по адресу, указанному в пункте 2 настоящего решения);

- организовать приглашение на публичные слушания заинтересованных лиц.
5. Установить, что порядком учета предложений по Проекту и порядком участия граждан в его обсуждении является Положение.
6. Одновременно с официальным опубликованием (обнародованием) настоящего решения (включая приложение к нему) опубликовать (обнародовать) Положение.
7. Официальное опубликование (обнародование) настоящего решения (включая приложение к нему) и опубликование (обнародование) Положения осуществить в соответствии с пунктом 4 статьи 41.4 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка.
Глава МО Ульянка

                 О.Н. Хлебникова

Приложение к решению Муниципального Совета МО Ульянка

от 16 сентября 2024 года № 1-3 «О проекте муниципального правового

акта о внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Ульянка и назначении публичных слушаний»

Р Е Ш Е Н И Е № ____

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка «___» ___________ 2024 года

Подписано Главой МО Ульянка «___» ___________ 2024 года

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка
Рассмотрев правотворческие инициативы прокурора Кировского района Санкт-Петербурга от 28 февраля 2023 года № 04-01-2023, от 23 августа 2023 года № 04-21-2023, от 25 июня 2024 года № 22/2024, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 10, подпунктом 1 пункта 4 статьи 26, пунктом 2 статьи 34 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет МО Ульянка

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка, принятый в новой редакции решением Муниципального Совета МО Ульянка от 5 июля 2010 года № 15-1 «Об утверждении новой редакции Устава муниципального образования муниципальный округ Ульянка» (в редакции с изменениями, внесенными решениями Муниципального Совета МО Ульянка от 16 августа 2012 года № 31-1 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 5 мая 2014 года № 45-2 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 4 июня 2018 года № 32-1 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 4 июня 2018 года № 32-2 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 8 ноября 2018 года № 34-1 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 10 ноября 2021 года № 13-2 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 19 мая 2022 года № 18-1 «О внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 28 июня 2022 года № 19-1 «О внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 8 ноября 2022 года № 21-5 «О внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 6 апреля 2023 года № 25-1 «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка»), от 5 сентября 2023 года № 27-1 «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка» (далее также – Устав), следующие изменения:
1.1. в абзаце третьем подпункта 48 пункта 2 статьи 7 Устава слова «санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников)» заменить словами «санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей»;

1.2. абзац четвертый подпункта 48 пункта 2 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:

«размещение и содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;»;

1.3. в абзаце третьем подпункта 48-3 пункта 2 статьи 7 Устава слова «санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников)» заменить словами «санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей»;

1.4. абзац четвертый подпункта 48-3 пункта 2 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:

«содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;»;

1.5. в пункте 4 статьи 25 слово «квартал» заменить словами «три месяца»;

1.6. в пункте 7 статьи 25 Устава слово «тринадцати» заменить словами «одиннадцати»;

1.7. в подпункте 5 пункта 1 статьи 29 Устава после слов «подразделений Муниципального Совета» дополнить словами «, утверждает штатное расписание Муниципального Совета.»

1.8. в пункте 3 статьи 29 Устава после слов «исполняет заместитель Главы Муниципального образования» дополнить словами «, назначенный правовым актом Главы Муниципального образования»;

1.9. пункт 5 статьи 30 Устава дополнить вторым предложением следующего содержания:

«Количество заместителей Главы Муниципального образования определяется решением Муниципального Совета.»;

1.10. в абзаце первом пункта 7 статьи 30 Устава после слов «Заместитель Главы Муниципального образования» дополнить словами «, назначенный правовым актом Главы Муниципального образования,»;
1.11. пункт 9 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

«Заместитель Главы Муниципального образования, назначенный правовым актом Главы Муниципального образования, в отсутствие Главы Муниципального образования исполняет его полномочия, в том числе и как Председателя Муниципального Совета.»;

1.12. пункт 3 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат муниципального совета, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Санкт-Петербурга в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в Совете муниципальных образований Санкт-Петербурга, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

5) участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»;

1.13. статью 31 дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:

«3-1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции».
1.14. статью 31 дополнить пунктом 3-2 следующего содержания:

«3-2. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом.»;

1.15. статью 31 дополнить пунктом 3-3 следующего содержания:

«3-3. Проведение встреч депутата муниципального совета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления с избирателями в форме публичных мероприятий осуществляется в соответствии с Федеральным законом «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях" и законом Санкт-Петербурга от 8 июня 2011 года № 390-70 «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях в Санкт-Петербурге».;

1.16. пункт 30 статьи 31 Устава дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.17. статью 31 Устава дополнить пунктом 30-1 следующего содержания:
«30-1. Полномочия депутата Муниципального Совета прекращаются досрочно решением Муниципального Совета в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Муниципального Совета в течение шести месяцев подряд.»;

1.18. в пункте 2 статьи 32 Устава слова «и штатное расписание» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову.

Глава МО Ульянка

О.Н. Хлебникова
2

_1755447057.bin